
 
 
 
 
 

 

Som nævnt mundtligt er Telekommunikationsindustrien, TI, talerør for teleoperatørernes 
stadige byggeaktiviteter i forbindelse med realiseringen af det mobile og trådløse 
samfund med teknologier for såvel mobiltelefoni som for det trådløse bredbånd. 
Karakteristisk er det, at regeringen vedholdende tilskynder til realisering af potentielle 
samfundsgevinster, men at operatørerne møder langstrakt og kompliceret sagsbehandling 
af byggeansøgninger i landets kommuner, som generelt lader sig påvirke af borgerne til 
at inddrage usaglige protester fra lokal side med det resultat, at samfundshensynet viger 
fra snævre lokale interesser og især misforståede påstande om sundshedsrisici. 
 
Jeg har i år orienteret om denne situation på IKT-rådsmødet den 7. februar og senere på 
Teleforum den 16. maj, og i øvrigt er der fremlagt betryggende resultater af 
forskningsprogrammerne om ikke ioniserende stråling på Forskningsstyrelsens 
konference den 27. maj 2008. Med udgangspunkt i forskningsresultaterne har Ministeren 
derfor på forespørgsel kunnet udtrykke, at Sundhedsstyrelsen oplyser, at der i øjeblikket 
ikke foreligger nye forskningsresultater, der sundhedsfagligt kan begrunde en ændret 
rådgivning vedrørende sundhedsrisici forbundet med antenner til telekommunikation.  
 
TI konstaterer således glædeligvis, at Ministerens hyrdebrev til landets 
kommunalbestyrelser fra den 7. november 2003 stadigvæk udtrykker gældende hensyn 
og rammer for behandling af byggeandragender for antenner og master. Hyrdebrevet fra 
2003 anvendes da også i stort omfang af operatørerne. Vi må imidlertid konstatere, at 
brevet har passeret ”sidste salgsdato”, og at det alene på grund af dateringen fra 
november 2003 har mistet overbevisningens kraft! 
 
TI skal derfor anmode Ministeren om at udsende et tilsvarende brev med opdateret 
indhold og datering. Sammen med en udestående synliggørelse af forskningsresultaterne 
og IT- og Telestyrelsens samspil med Kommunernes Landsforening kan det give en ny 
vækst for det mobile og trådløse samfund.  
 
TI indgår naturligvis gerne i en dialog om ovenstående. 
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